



Oslo kommune
Bydel Østernsjø
Bydelsadministrasjonen

Møteinnkalling 4/10

Møte: Ungdomsrådet
Møtested: Kafé X
Møtetid: mandag 07. juni 2010 kl. 18.30
Sekretariat: 41479455

SAKSKART

Åpen halvtime

Saker til behandling

Sak 24/10	Godkjenning av innkalling og sakskart.....	0
Sak 25/10	Godkjenning av protokoll fra møtet 26.04.2010.....	0
Sak 26/10	Informasjon fra administrasjonen	0
Sak 27/10	Støtte til ungdomstiltak i Bydel Østernsjø - behandling av søknader	1
Sak 28/10	Orientering om bydelens oppfølgingstjeneste for ungdom.....	2

Bydel Østernsjø 27.05.2010

Astrid Fugleavaag
leder

Anne-Sissel Slaatsveen
sekretær

Sak 24/10 Godkjenning av innkalling og sakskart

Arkivsak: 200800042

Arkivkode: 026.2

Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	07.06.10	24/10

GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART

Sak 25/10 Godkjenning av protokoll fra møtet 26.04.2010

Arkivsak: 200800042

Arkivkode: 026.2

Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	07.06.10	25/10

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTET 26.04.2010

Sak 26/10 Informasjon fra administrasjonen

Arkivsak: 200800042

Arkivkode: 026.2

Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	07.06.10	26/10

INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN

Sak 27/10 Støtte til ungdomstiltak i Bydel Østensjø - behandling av søknader

Arkivsak: 201000126

Arkivkode: 855

Saksbehandler: Anne Sissel Slaatsveen

Saksgang
Ungdomsrådet

Møtedato
07.06.10

Saknr
27/10

STØTTE TIL UNGDOMSTILTAK I BYDEL ØSTENSJØ - BEHANDLING AV SØKNADER

Bakgrunn:

Bystyret har i budsjettet for 2010 øremerket en avsetning på 1,5 mill. kroner til ungdomsrådene i bydelene. Direktøren for Kulturetaten har vedtatt at avsetningen til ungdomsrådene i de 15 bydelene fordeles med et grunnbeløp på kr 30 000 til hvert ungdomsråd. Det resterende beløpet fordeles etter hvor mange ungdommer som bor i bydelen. Siste befolkningsstatistikk for Oslo kommune for aldersgruppen 13 – 19 år er lagt til grunn for beregningen. Totalt er støtten til ungdomsrådet i Bydel Østensjø på kr 125 351.

Saksframstilling:

Ungdomsrådet vedtok i sak 22/10 følgende retningslinjer for tildeling av tilsvarende midler i 2010:

1. Ungdomsrådet setter av kr 100 000 til fordeling til ungdomsaktiviteter.
2. Informasjon om muligheten til å søke midler distribueres til alle elevråd, fritidsklubber og frivillige organisasjoner i bydelen. I tillegg legges informasjon ut på bydelens websider og i Nordstrand blad.
3. Midlene fordeles fortløpende gjennom året. Siste frist for innsendelse settes til 01.11.
4. Skjema utarbeidet av Ung Medbestemmelse benyttes ved søknad om midler.
5. Følgende retningslinjer benyttes ved tildeling av midler:
 - Aktiviteten må ha tilknytning til og involvere ungdom fra bydelen.
 - **Det stilles krav til regnskap og rapport tilbake til ungdomsrådet.**
 - Hvis arrangørene av aktiviteten involverer mer enn to personer, må minst 2/3 være mellom 13 – 19 år.
6. Det gis ikke støtte til turer med Hvite busser

Informasjon angående muligheten til å søke midler ble lagt ut på bydelens websider og distribuert til elevrådene, fritidsklubbene og de frivillige organisasjonene i mai.

Tidligere søknader som er behandlet i 2010:

NR	SØKER	HENSIKT	SØKN.SUM	INNSTILLING	MERKNADER
1.	Planleggingsgruppen "Hvite busser" ved Skøyenåsen skole.	Støtte til tur med "Hvite busser" høsten 2010	Ikke spesifisert	Ikke tildelt støtte	Faller utenfor kriteriene for tildeling
2.	Bandet Blue Basement v/Hanif Kawousi	Innspilling av album	Kr 33 575	Kr 7 000	Forutsetter rapport for tildeling 2009
3	Ungdommer på	Reparasjon av	Kr 40 000	Kr 20 000	

	Manglerud ungdomshus	rampen på Manglerud			
4	Manglerud ungdomshus	Ungdomsarrangement under Bydelsdagene 29. mai 2010	Kr 99 000	Kr 23 000	

Nye søknader:

NR	SØKER	HENSIKT	SØKN.SUM	MERKNADER
5.	Abildsø IL Jenter 1996	Støtte til innkjøp av treningsdresser/ treningsutstyr	Kr 20 300	
6.	En gruppe frivillige ungdommer med tilknytning til Bøler fritidsklubb	Støtte til å konsert "Klubbrock XXL" 11.09.2010.	Kr 60 000	

Bydelsdirektørens forslag til vedtak Saken legges fram uten innstilling.

Mary Ann Gursli /s
avdelingssjef

Anne-Sissel Slaatsveen /s
SaLTo koordinator

Vedlegg: 2

Sak 28/10 Orientering om bydelens oppfølgingstjeneste for ungdom

Arkivsak: 200500228
Arkivkode: 443
Saksbehandler: Borgny Arthur

Saksgang	Møtedato	Saknr
Ungdomsrådet	07.06.10	28/10
Oppvekstkomite	07.06.10	51/10
Bydelsutvalget	14.06.10	102/10

ORIENTERING OM BYDELENS OPPFØLGINGSTJENESTE FOR UNGDOM

Bakgrunn

Bydelsutvalget vedtok følgende verbalvedtak i forbindelse med budsjettbehandlingen for 2010:

"Bydelsadministrasjonen utarbeider en rapport om hvordan oppfølgingstjenesten arbeider. Hvor mange elever som følges opp, på hvilken måte gjøres dette og hva er resultatene av oppfølgingen. Bydelsutvalget ønsker også en vurdering av hvor mange som dropper ut av videregående skole i vår bydel totalt, og hvor mange av disse vi ikke rekker å følge opp."

Saksframstilling:

1.1 Beskrivelse av oppfølgingstjenesten generelt – bakgrunn og organisering i Oslo kommune
Oppfølgingstjenesten (OT) ble opprettet etter Reform 94 og hjemlet i Opplæringslovens § 3.6: ”Fylkeskommunen skal ha ei oppfølgingsteneste for ungdom som har rett til opplæring etter § 3 – 1, og som ikkje er i opplæring eller i arbeid. Tenesta gjeld til og med det året dei fyller 21 år”.

Formålet med oppfølgingstjenesten er å sørge for at all ungdom som hører til målgruppen får tilbud om opplæring, arbeid eller annen sysselsetting. Tilbudet som blir formidlet gjennom oppfølgingstjenesten skal først og fremst ta sikte på å føre fram til studiekompetanse, yrkeskompetanse eller kompetanse på lavere nivå innenfor videregående opplæring.

Oppfølgingstjenesten har følgende oppgaver:

- oversikt over ungdom som ikke tar videregående skole
- kontakte disse ungdommene
- veiledning og formidling til andre hjelpeinstanser
- skaffe et opplærings- og eller arbeidstilbud
- bidra til at flere kommer inn i det ordinære opplæringsløpet for å fullføre og bestå videregående opplæring.

Disse arbeidsoppgavene er fordelt på flere tjenester og er organisert etter en nettverksmodell, som består av rådgivere i grunn- og videregående skole, voksenopplæringsssentre, OT-kontakter i bydeler og i NAV, samt oppfølgingstjenesten i Utdanningsetaten (OT-sentralt). Hovedtrekkene i denne ansvars- og arbeidsdelingen er som følger:

Utdanningsetatens har oppfølgingsansvaret til Oppfølgingstjenesten sentralt (OT – sentralt). OT-sentralt har ansvar for å tilrettelegge for koordinering, nettverksbygging og ressursutnytting mellom bydel, NAV arbeid, skole og fagopplæring. OT-sentralt sender to ganger i året ut oversikt til OT- kontakt på bydel over hvilke ungdommer som har ukjent status.

Ungdomsskolene har et oppfølgingsansvar for sine avgangselever inntil de har begynt på en videregående skole. 01.10. regnes som startdato i videregående skole. Ungdomsskolens oppfølgingsansvar innebærer å bistå ungdommen med å søke rett skoleplass på riktig grunnlag og riktig tid (innen fristen). Videre skal skolen bl.a. informere og sette ungdommen i kontakt med hjelpeapparatet hvis det er behov for det.

Videregående skole tar over dette oppfølgingsansvaret for alle elever ved sin skole etter 01.10. og fram til de blir elever ved annen videregående skole. Skolene skal til enhver tid ha oversikt over hvilke ungdommer som de har et oppfølgingsansvar for gjennom kartleggingsverktøyet OTTO.

NAV arbeid skal registrere og gi tilbud til målgruppen og melde fra til OT-sentralt om ungdom som begynner og slutter i jobb, arbeidspraksis eller annet tiltak. NAV arbeid skal lokalt informere samarbeidspartnere om gjeldende praksis og rutiner.

OT – kontakt på bydel har ansvar for å

- gi veiledning til ungdommer som ønsker jobb eller arbeidstrening
- gi tilbakemelding på lister fra OT-sentralt
- informere samarbeidspartnere om hvilke tjenester/tilbud bydelene har
- informere bydelens tjenester om organisering av oppfølgingstjenesten.

1.2 Beskrivelse av oppfølgingstjenesten i Bydel Østnesjø

Organiseringen av OT-kontakt på bydel er ulik i Oslo kommune. Bydel Østensjø har valgt å organisere denne oppgaven under utekontakten. Tjenesten vektlegger både kontakt og relasjonsbygging med hele ungdomsgruppen i bydelen og ungdom med spesielle hjelpebehov. Dette innebærer at utekontakttjenesten i stor grad er kjent for oppfølgingstjenestens målgruppe, og ofte kan ungdom som har behov for oppfølgingstjeneste ha en relasjon til de ansatte i utekontakten. Dette bidrar til at oppfølgingstjenesten på bydel blir et lavterskeltilbud ovenfor ungdom som har droppet ut fra videregående skole ved at oppfølgingstjenesten på bydel bl.a. kan komme på hjemmebesøk, gi motiverende samtaler og bistå ungdommen på ulike måter når den ønsker å komme i kontakt med hjelpetiltak.

Bydelen har arbeidstreningstiltaket ”Fra jobb til fullført skolegang”, som er et lavterskel dagtilbud, og hvor hovedmålgruppen er ungdom med OT rettigheter. Tilbudet kan ha inntil 12 faste brukere. I 2008 benyttet 20 ungdommer tilbudet og i 2009 benyttet 15 ungdommer tilbudet. Det er stor variasjon i hvor omfattende hjelpebehov brukerne av arbeidstreningstiltaket har. Enkelte trenger arbeidstreningstiltaket en kort periode og kommer raskt i utdanning eller lønnet arbeid. Andre trenger tett oppfølging og har vanskeligheter med å finne et annet egnet dagtilbud i privat eller offentlig sektor. For denne målgruppen er arbeidstreningstiltaket av stor betydning.

Bydelen igangsatte i 2009 det 3-årige prosjektet ”Ja – du kan” som retter seg mot målgruppen risikoutsatte barn og unge i alderen 12 – 24 år. Et av prosjektets delmål er å etablere klare ansvarsforhold og gode melderutiner mellom skole, utekontakt og NAV i arbeidet med oppfølgingstjenesten. Prosjektet vil i løpet av høsten 2010 ha opparbeidet erfaringer fra dette arbeidet.

2. Hvor mange dropper ut av videregående skole fra Bydel Østensjø og hvordan følges disse opp

Bydelsadministrasjonen er ikke kjent med at det finnes tilgjengelig statistisk materiale i forhold til antallet ungdommer fra Bydel Østensjø som dropper ut fra videregående skole hvert år. Det foreligger heller ikke statistikk over hvor mange som mottar bistand fra oppfølgingstjenesten og resultatet av dette arbeidet.

Oversikten til OT-kontakt på bydel ved utekontakten er basert på lister som sendes ut to ganger i året fra oppfølgingstjenesten sentralt. Disse listene har de siste årene innholdt navn på mellom 70 til 130 ungdommer med ukjent status. Etter at utekontakten har sjekket ut og vært i kontakt med ungdommene på listen, har ca. 10 ungdommer ønsket bistand fra oppfølgingstjenesten. I tillegg til disse 10 ungdommene, kommer OT-kontakt på bydel i kontakt med ca. 20 ungdommer som ikke er registrert på listen. Disse blir fanget opp ved at ungdommen, foreldre, offentlige tjenester tar direkte kontakt med OT-kontakt på bydel.

3. Vurdering av oppfølgingstjenesten – mulighet til forbedringer

Bydelen er opptatt av å nå målgruppen for oppfølgingstjenesten på et tidligst mulig tidspunkt. Dette fordi skolefravær er en viktig indikator på risikoutsatt ungdom og også for å hindre en videre negativ utvikling hos ungdom som har utviklet problemer. Videre ønsker bydelen å sikre at ungdom med sammensatte problemer får tilpassede koordinerte tilbud over tid.

Oppfølgingstjenesten er en tjeneste hvor ansvar og arbeidsoppgaver er fordelt mellom de fem hovedaktørene: OT – sentralt, ungdomsskole, videregående skole, OT-kontakt på bydel og NAV arbeid. Dette er en krevende organisering med mulighet for flere sviktsoner og manglende kontinuitet i oppfølgingen av enkeltungdommer.

Ungdommen har ikke skole- eller arbeidsplikt etter endt grunnskole, og har dermed ingen plikt til å melde fra til stat og kommune om sysselsetting på dagtid. Det er derfor en utfordring å få oversikt over målgruppen og komme i kontakt med denne på et tidligst mulig tidspunkt. Oppfølgingstjenesten har basert sitt arbeid med å identifisere målgruppen ved å registrere de ungdommene som ikke er i skole, annen opplæring eller arbeid. Dette gjøres ved at ungdomskole, videregående skole, NAV arbeid, OT-kontakt på bydel melder inn til OT-sentralt. Denne informasjonen danner grunnlaget for utarbeidelse av lister over ungdom med ukjent status som sendes ut til bydelene to ganger i året. Disse listene er ofte mangelfulle og mottas av bydelen en tid etter skolestart på høsten. Dette gjør det problematisk å iverksette tiltak ovenfor målgruppen på et tidligst mulig tidspunkt.

Det arbeides derfor med å styrke samhandlingen mellom de ulike aktørene i oppfølgingstjenesten gjennom prosjektet ”Ja – du kan”. Resultater av dette arbeidet vil bli lagt fram for bydelsutvalget i form av prosjektrapporter.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

Sak om bydelens oppfølgingstjeneste for ungdom tas til orientering

Tove Stien /s
bydelsdirektør

Mary Ann Gursli /s
avdelingssjef

Eventuelt